‘ Secratari Macional
; g e Planificacidn
y Desarmolio

Datos Generales del Proyecto

Nombre del Proyecto:
CUP:

Unidad Ejecutora:
Entidad:

Ministerio Coordinador:
Entidades Participantes
Estado del Proyecto:
Fase del Proyecto:
Monto Total del Proyecto:
Fecha de Inicio:

Fecha de Finalizacién:
Fecha de dltima Modificacion:

Responsable dltima Modificacion:

Lineamiento de Inversion:
Tipo de Inversién:
Modelo de Gestion:
SECOB:

Estudio:

Cobertura:

Producto

Detalle Producto:

Secretaria Nacional de Planificacion y Desarrollo

SiPelP

Sistmma intngrado de Planificacion
e Inversiin Pablica

Subsecretaria de Inversion Publica

FICHA DEL PROYECTO

Fecha:21/02/2015

FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE CONTRATACION PUBLICA DEL ECUADOR
30390000.0000.375396

SERVICIO DE CONTRATACION PUBLICA - SERCOP PLANTA-CENTRAL

SERVICIO DE CONTRATACION PUBLICA - SERCOP

MINISTERIO DE COORDINACION DE LA PRODUCCION EMPLEO Y COMPETITIVIDAD

INVERSION

POSTULACION

11,299,392.00

01/01/2013

11/12/2015

14/01/2015

HENRY CISNEROS

INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y CAPACITACION
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

ESTADO - ESTADO

NO

NO

NACIONAL

MAQUINARIA Y EQUIPO Y APARATOS ELECTRICOS
EQUIPAMENTO TECNOLOGICO: SERVIDORES, SOFTWARE, MOBILIARIO, CONSULTORIAS

Dictamen de Prioridad

Fecha de Solicitud: 14/01/2015



ipo de Dictamen Instancia Dictamen Respuesta Instancia Fecha Respuesta

Actualizacion de la Prioridad MINISTERIO COORDINADOR: SI(x) NO() Aprobado MC a Senplades 19/01/2015

SETECI: SI() NO(x) - -
SENPLADES Aprobado 20/06/2014

Dictamen de Prioridad

Fecha de Solicitud: 09/01/2015

ipo de Dictamen Instancia Dictamen Respuesta Instancia Fecha Respuesta

Actualizacion de la Prioridad MINISTERIO COORDINADOR: SI(x) NO() Observado MC 09/01/2015

SETECI: SI() NO(X) - -
SENPLADES

Informacién Narrativa del Proyecto:

Descripcion: EL PRESENTE PROYECTO PRETENDE INCREMENTAR LA EFICIENCIA DEL SISTEMA NACIONAL DE
CONTRATACION PUBLICA E INCREMENTAR LA CALIDAD DEL SERVICIO BRINDADO A LOS DIFERENTES
USUARIOS, PARA LO CUAL SE REALIZARA LA MODERNIZACION DEL REGISTRO UNICO DE ENTIDADES Y
PROVEEDORES, LA GENERACION DEL CATALOGO NACIONAL DE PRODUCTOS PARA CONTRATACION
PUBLICA, EL IMPULSO Y FOMENTO A LA PARTICIPACION DE EPS Y MIPES A TRAVES DE CONVENIOS MARCO
Y FORTALECIMIENTO A LA CAPACITACION DE PROVEEDORES, LA CERTIFICACION DE COMPETENCIAS
TODO LO CUAL SE SOPORTARA EN EL FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA Y
TECNOLOGICA DEL INCOP.

Marcolégico . /|

Nombre Archivo: ML_2014-05-15_10-01-14 FORTALECIMIENTODELSNCP.xml Fecha carga: 15/05/2014

Fin: Brindar un servicio de calidad y calidez a los diferentes usuarios del SNCP. Indicadores:
* % de satisfaccion del servicio brindado a usuarios del SNCP a nivel
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Marco L6ogico |

Fin: Brindar un servicio de calidad y calidez a los diferentes usuarios del SNCP.

nacional al 31 de diciembre del 2015

Proposito: Incrementar la eficiencia en el uso del SOCE, y la satisfaccion del usuario con Indicadores:
* 0% de satisfaccion del servicio brindado a usuarios del SNCP a nivel nacional al 31 de
diciembre del 2015

los servicios del INCOP.

Componente: C1

Impulso y Fomento a la participacion de Microempresas y EPS a traves de Convenios
Marco y fortalecimiento a la capacitacion de proveedores

Componente: C2
Generacion del Catalogo Nacional de Productos para contratacion publica

Componente: C3

Certificacion de Competencias

Componente: C4

Modernizacion del Registro Unico de entidades y Proveedores
Componente: C5

Fortalecimiento del Equipamiento Tecnologico que soporta al SOCE
Componente: C6

Fortalecimiento fisico y organizacional del SERCOP

* 0% de procesos presentados por publicacion al 31 de diciembre 2015

* % de participacion de Microempresas y EPS en la contratacion publica al 31 de
diciembre 2015

* % de representatividad de la herramienta de catalogo electronico en la contratacion
publica al 31 de diciembre 2015

Monto

Monto

Monto

Monto

Monto

Monto

: 285,840.00

:179,200.00

: 381,800.00

: 154,800.00

16,196,227.98

14,101,524.00

Planificacion Nacional
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Objetivo Estratégico Institucional Incrementar la efectividad del Sistema Nacional de Contratacion Pablica

Objetivo PND Objetivo 10: impulsar la transformacion de la matriz productiva
Objetivo 10: impulsar la transformacion de la matriz productiva
Politica PND Impulsar la inversién puablica y la compra publica como elementos estratégicos del estado en la transformacion de la
matriz productiva.
Meta PND Incrementar la participacion de las exportaciones de baja tecnologia y basadas en recursos naturales al 32%
Indicador PND Participacion de exportaciones de productos con intensidad tecnolégica alta, media, baja y basados en recursos

naturales en las exportaciones no petroleras

Presupuesto por Fuentes de Financiamiento

Recursos Préstamos Préstamos Recursos Asistencia Aportes de la
Fiscales Externos Internos Provenientes de[Técnicay Comunidad
generados por

las Instituciones

2013 5,976,520.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,976,520.60
2014 4,472,871.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,472,871.40
2015 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00
Total 11,299,392.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ubicacion Geografica del Proyecto

Zona de Planificacion

ZONA 6 SIERRA AZUAY CUENCA 591,756.00
ZONA 6 SIERRA AZUAY CAMILO PONCE ENRIQUEZ 10,911.00
ZONA 6 SIERRA AZUAY GUALACEO 24,202.00
ZONA 6 SIERRA AZUAY NABON 9,522.00
ZONA 6 SIERRA AZUAY PAUTE 13,093.00
ZONA 6 SIERRA AZUAY PUCARA 1,686.00
ZONA 6 SIERRA AZUAY SAN FERNANDO 3,075.00
ZONA 6 SIERRA AZUAY SANTA ISABEL 7,737.00
ZONA 6 SIERRA AZUAY SIGSIG 9,522.00
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ona de Planificacion Region Provincia anton Monto

ZONA 6 SIERRA AZUAY 2,182.00
ZONA 6 SIERRA AZUAY CHORDELEG 2,281.00
ZONA 6 SIERRA AZUAY EL PAN 1,190.00
ZONA 6 SIERRA AZUAY SEVILLA DE ORO 3,372.00
ZONA 6 SIERRA AZUAY GUACHAPALA 1,289.00
ZONA 6 SIERRA AZUAY GIRON 3,472.00
ZONA 5 SIERRA BOLIVAR GUARANDA 58,323.00
ZONAS SIERRA BOLIVAR CHILLANES 2,777.00
ZONA 5 SIERRA BOLIVAR CHIMBO 9,423.00
ZONAS SIERRA BOLIVAR LAS NAVES 1,885.00
ZONA 5 SIERRA BOLIVAR SAN MIGUEL 8,530.00
ZONAS SIERRA BOLIVAR CALUMA 5,852.00
ZONA 5 SIERRA BOLIVAR ECHEANDIA 5,852.00
ZONA 1 SIERRA CARCHI MONTUFAR 12,894.00
ZONA 1 SIERRA CARCHI MIRA 7,637.00
ZONA 1 SIERRA CARCHI ESPEJO 6,447.00
ZONA 1 SIERRA CARCHI BOLIVAR 5,455.00
ZONA 1 SIERRA CARCHI TULCAN 62,984.00
ZONA 1 SIERRA CARCHI SAN PEDRO DE HUACA 2,777.00
ZONA 6 SIERRA CANAR DELEG 1,389.00
ZONA 6 SIERRA CANAR EL TAMBO 4,166.00
ZONA 6 SIERRA CANAR LA TRONCAL 15,771.00
ZONA 6 SIERRA CANAR CANAR 24,797.00
ZONA 6 SIERRA CANAR BIBLIAN 11,010.00
ZONA 6 SIERRA CANAR AZOGUES 57,926.00
ZONA 6 SIERRA CANAR SUSCAL 2,083.00
ZONA 3 SIERRA CHIMBORAZO PENIPE 6,050.00
ZONA 3 SIERRA CHIMBORAZO CUMANDA 2,083.00
ZONA 3 SIERRA CHIMBORAZO PALLATANGA 3,868.00
ZONA 3 SIERRA CHIMBORAZO GUANO 14,481.00
ZONA 3 SIERRA CHIMBORAZO GUAMOTE 7,142.00
ZONA 3 SIERRA CHIMBORAZO CHUNCHI 8,034.00
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ona de Planificacion Region Provincia Canton Monto

ZONA 3
ZONA 3
ZONA 3
ZONA 3
ZONA 3
ZONA 3
ZONA 3
ZONA 3
ZONA 3
ZONA 3
ZONA 3
ZONA 7
ZONA 7
ZONA 7
ZONA 7
ZONA 7
ZONA 7
ZONA 7
ZONA 7
ZONA 7
ZONA 7
ZONA 7
ZONA 7
ZONA 7
ZONA 7
ZONA 1
ZONA 1
ZONA 1
ZONA 1
ZONA 1
ZONA 1
ZONA 1

SIERRA
SIERRA
SIERRA
SIERRA
SIERRA
SIERRA
SIERRA
SIERRA
SIERRA
SIERRA
SIERRA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
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CHIMBORAZO
CHIMBORAZO
CHIMBORAZO
CHIMBORAZO
COTOPAXI
COTOPAXI
COTOPAXI
COTOPAXI
COTOPAXI
COTOPAXI
COTOPAXI
EL ORO

EL ORO

EL ORO

EL ORO

EL ORO

EL ORO

EL ORO

EL ORO

EL ORO

EL ORO

EL ORO

EL ORO

EL ORO

EL ORO
ESMERALDAS
ESMERALDAS
ESMERALDAS
ESMERALDAS
ESMERALDAS
ESMERALDAS
ESMERALDAS

CHAMBO
RIOBAMBA
ALAUSI
COLTA
SIGCHOS
SAQUISILI
SALCEDO
PUJILI
PANGUA

LA MANA
LATACUNGA
MACHALA
ARENILLAS
LAS LAJAS
ZARUMA
SANTA ROSA
PORTOVELO
PINAS
PASAJE
MARCABELI
ATAHUALPA
BALSAS
CHILLA

EL GUABO
HUAQUILLAS
ELOY ALFARO
ESMERALDAS
RIOVERDE
ATACAMES
SAN LORENZO
QUININDE
MUISNE

7,340.00
251,640.00
17,953.00
8,233.00
3,769.00
7,439.00
19,242.00
17,060.00
5,455.00
15,672.00
124,481.00
168,620.00
8,530.00
1,885.00
9,522.00
23,111.00
2,480.00
17,556.00
17,755.00
1,785.00
2,281.00
3,174.00
1,091.00
7,538.00
16,763.00
2,976.00
121,307.00
3,075.00
6,348.00
5,455.00
26,086.00
2,281.00



ona de Planificacion Region Provincia Canton Monto

ZONA 8 INSULAR GALAPAGOS ISABELA 3,670.00
ZONA 8 INSULAR GALAPAGOS SAN CRISTOBAL 12,696.00
ZONA 8 INSULAR GALAPAGOS SANTA CRUZ 20,730.00
ZONA5 COSTA GUAYAS COLIMES 2,976.00
ZONA5 COSTA GUAYAS DAULE 16,267.00
ZONA 8 COSTA GUAYAS DURAN 41,064.00
ZONA5 COSTA GUAYAS EL EMPALME 13,192.00
ZONA5 COSTA GUAYAS EL TRIUNFO 7,637.00
ZONA5 COSTA GUAYAS MILAGRO 41,361.00
ZONA5 COSTA GUAYAS NARANJAL 8,332.00
ZONA5 COSTA GUAYAS NARANJITO 5,852.00
ZONA5 COSTA GUAYAS PALESTINA 893.00
ZONA5 COSTA GUAYAS PEDRO CARBO 8,729.00
ZONA 8 COSTA GUAYAS SAMBORONDON 35,906.00
ZONA5 COSTA GUAYAS SANTA LUCIA 1,885.00
ZONA5 COSTA GUAYAS SALITRE (URBINA JADO) 4,662.00
ZONA5 COSTA GUAYAS SAN JACINTO DE YAGUACHI  6,943.00
ZONA5 COSTA GUAYAS PLAYAS 4,662.00
ZONA5 COSTA GUAYAS SIMON BOLIVAR 1,785.00
ZONA5 COSTA GUAYAS CORONEL MARCELINO 4,265.00
MARIDUERA
ZONA5 COSTA GUAYAS LOMAS DE SARGENTILLO 397.00
ZONA5 COSTA GUAYAS NOBOL 1,488.00
ZONA5 COSTA GUAYAS GENERAL ANTONIO ELIZALDE  3,769.00
(BUCAY)
ZONA5 COSTA GUAYAS ISIDRO AYORA 1,587.00
ZONA5 COSTA GUAYAS BALZAR 6,546.00
ZONA5 COSTA GUAYAS BALAO 2,182.00
ZONA 8 COSTA GUAYAS GUAYAQUIL 1,216,740.00
ZONA5 COSTA GUAYAS ALFREDO BAQUERIZO MORENO 3,571.00
(JUJAN)
ZONA 1 SIERRA IMBABURA IBARRA 164,355.00
ZONA 1 SIERRA IMBABURA ANTONIO ANTE 21,921.00
ZONA 1 SIERRA IMBABURA SAN MIGUEL DE URCUQUI 5,059.00
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ona de Planificacion Region Provincia Canton Monto

ZONA'1
ZONA 1
ZONA'1
ZONA 7
ZONA7
ZONA 7
ZONA7
ZONA 7
ZONA7
ZONA 7
ZONA7
ZONA 7
ZONA7
ZONA 7
ZONA7
ZONA 7
ZONA7
ZONA 7
ZONA7
ZONA5
ZONA 5
ZONA5
ZONA 5
ZONA5
ZONA 5
ZONA5
ZONA 5
ZONA5
ZONA 5
ZONA5
ZONA 5
ZONA5

SIERRA
SIERRA
SIERRA
SIERRA
SIERRA
SIERRA
SIERRA
SIERRA
SIERRA
SIERRA
SIERRA
SIERRA
SIERRA
SIERRA
SIERRA
SIERRA
SIERRA
SIERRA
SIERRA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
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IMBABURA
IMBABURA
IMBABURA
LOJA
LOJA
LOJA
LOJA
LOJA
LOJA
LOJA
LOJA
LOJA
LOJA
LOJA
LOJA
LOJA
LOJA
LOJA
LOJA
LOS RIOS
LOS RIOS
LOS RIOS
LOS RIOS
LOS RIOS
LOS RIOS
LOS RIOS
LOS RIOS
LOS RIOS
LOS RIOS
LOS RIOS
LOS RIOS
LOS RIOS

OTAVALO
PIMAMPIRO
COTACACHI
LOJA
CALVAS
CATAMAYO
CELICA

CHAGUARPAMBA

ESPINDOLA
GONZANAMA
MACARA
PALTAS
PUYANGO
SARAGURO
SOZORANGA
ZAPOTILLO
PINDAL
QUILANGA
OLMEDO
BABAHOYO
BABA
MONTALVO
PUEBLOVIEJO
QUEVEDO
URDANETA
QUINSALOMA
VINCES
PALENQUE
BUENA FE
VALENCIA
MOCACHE
VENTANAS

38,187.00
5,555.00
18,052.00
287,249.00
15,176.00
12,200.00
5,555.00
1,289.00
3,472.00
3,868.00
6,943.00
8,629.00
5,257.00
12,101.00
1,488.00
5,555.00
2,083.00
893.00
1,389.00
75,978.00
4,959.00
5,455.00
5,852.00
66,258.00
4,067.00
1,289.00
13,688.00
2,480.00
6,844.00
3,868.00
4,463.00
22,417.00



ona de Planificacion Region Provincia Canton Monto

ZONA 4
ZONA 4
ZONA 4
ZONA 4
ZONA 4
ZONA 4
ZONA 4
ZONA 4
ZONA 4
ZONA 4
ZONA 4
ZONA 4
ZONA 4
ZONA 4
ZONA 4
ZONA 4
ZONA 4
ZONA 4
ZONA 4
ZONA 4
ZONA 4
ZONA 4
ZONA 6
ZONA 6
ZONA 6
ZONA 6
ZONA 6
ZONA 6
ZONA 6
ZONA 6
ZONA 6
ZONA 6

COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
COSTA
AMAZONIA
AMAZONIA
AMAZONIA
AMAZONIA
AMAZONIA
AMAZONIA
AMAZONIA
AMAZONIA
AMAZONIA
AMAZONIA
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MANABI
MANABI
MANABI
MANABI
MANABI
MANABI
MANABI
MANABI
MANABI
MANABI
MANABI
MANABI
MANABI
MANABI
MANABI
MANABI
MANABI
MANABI
MANABI
MANABI
MANABI
MANABI
MORONA SANTIAGO
MORONA SANTIAGO
MORONA SANTIAGO
MORONA SANTIAGO
MORONA SANTIAGO
MORONA SANTIAGO
MORONA SANTIAGO
MORONA SANTIAGO
MORONA SANTIAGO
MORONA SANTIAGO

PORTOVIEJO
BOLIVAR

SAN VICENTE
JARAMIJO
JAMA
PUERTO LOPEZ
OLMEDO
PEDERNALES
24 DE MAYO
TOSAGUA
SUCRE
SANTA ANA
ROCAFUERTE
CHONE

EL CARMEN
FLAVIO ALFARO
JIPIJAPA
JUNIN
MANTA
MONTECRISTI
PAJAN
PICHINCHA
GUALAQUIZA
MORONA
PABLO SEXTO
LOGRONO
TAISHA
TIWINTZA
HUAMBOYA
SUCUA
SANTIAGO
PALORA

283,976.00
13,093.00
4,662.00
6,844.00
1,785.00
6,646.00
2,083.00
10,316.00
7,142.00
7,637.00
23,805.00
12,399.00
9,522.00
39,576.00
9,423.00
3,075.00
38,783.00
3,968.00
168,025.00
20,135.00
5,555.00
6,745.00
12,994.00
62,092.00
2,777.00
3,868.00
5,951.00
3,075.00
3,968.00
19,143.00
8,927.00
4,860.00



ona de Planificacion Region Provincia Canton Monto

ZONA 6
ZONA 6
ZONA 2
ZONA 2
ZONA 2
ZONA 2
ZONA 2

ZONA 2
ZONA 2
ZONA 2
ZONA 2
ZONA 3
ZONA 3
ZONA 3
ZONA 3
ZONA 2
ZONA 2

ZONA 2
ZONA 2
ZONA 2
ZONA9
ZONA 2
ZONA 2

ZONA5
ZONA 5
ZONA5
ZONA 4

ZONA 1
ZONA'1
ZONA 1

10

AMAZONIA
AMAZONIA
AMAZONIA
AMAZONIA
AMAZONIA
AMAZONIA
AMAZONIA

AMAZONIA
AMAZONIA
AMAZONIA
AMAZONIA
AMAZONIA
AMAZONIA
AMAZONIA
AMAZONIA
SIERRA

SIERRA

SIERRA
SIERRA
SIERRA
SIERRA
SIERRA
SIERRA

COSTA
COSTA
COSTA
COSTA

AMAZONIA
AMAZONIA
AMAZONIA
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MORONA SANTIAGO
MORONA SANTIAGO
NAPO
NAPO
NAPO
NAPO
NAPO

ORELLANA
ORELLANA
ORELLANA
ORELLANA
PASTAZA
PASTAZA
PASTAZA
PASTAZA
PICHINCHA
PICHINCHA

PICHINCHA
PICHINCHA
PICHINCHA
PICHINCHA
PICHINCHA
PICHINCHA

SANTA ELENA
SANTA ELENA
SANTA ELENA

STO .DOMINGO DE LOS
TSACHILAS
SUCUMBIOS

SUCUMBIOS
SUCUMBIOS

LIMON INDANZA
SAN JUAN BOSCO
TENA
ARCHIDONA

EL CHACO
QUIJOS

CARLOS JULIO AROSEMENA
TOLA
ORELLANA

LORETO
LA JOYA DE LOS SACHAS
AGUARICO

SANTA CLARA

MERA

PASTAZA

ARAJUNO

RUMINAHUI

PEDRO VICENTE MALDONADO

PUERTO QUITO

PEDRO MONCAYO

MEJIA

QUITO

CAYAMBE

SAN MIGUEL DE LOS BANCOS

LA LIBERTAD
SANTA ELENA
SALINAS

SANTO DOMINGO

SUCUMBIOS
CUYABENO
SHUSHUFINDI

8,927.00
4,166.00
91,749.00
23,706.00
9,224.00
11,109.00
1,984.00

83,814.00
16,961.00
21,425.00
2,678.00
4,563.00
30,748.00
8,629.00
24,499.00
107,917.00
4,563.00

2,381.00
8,629.00
30,748.00
4,759,623.00
24,499.00
5,654.00

34,022.00
42,155.00
14,878.00
186,573.00

3,273.00
5,059.00
24,202.00



Zona de Planificacion

ZONA 1
ZONA 1
ZONA 1
ZONA 1
ZONA 3
ZONA 3
ZONA 3
ZONA 3
ZONA 3
ZONA 3
ZONA 3
ZONA 3
ZONA 3
ZONA 7
ZONA 7
ZONA 7
ZONA 7
ZONA 7
ZONA 7
ZONA 7
ZONA 7
ZONA 7

AMAZONIA
AMAZONIA
AMAZONIA
AMAZONIA
SIERRA
SIERRA
SIERRA
SIERRA
SIERRA
SIERRA
SIERRA
SIERRA
SIERRA
AMAZONIA
AMAZONIA
AMAZONIA
AMAZONIA
AMAZONIA
AMAZONIA
AMAZONIA
AMAZONIA
AMAZONIA

SUCUMBIOS
SUCUMBIOS
SUCUMBIOS
SUCUMBIOS
TUNGURAHUA
TUNGURAHUA
TUNGURAHUA
TUNGURAHUA
TUNGURAHUA
TUNGURAHUA
TUNGURAHUA
TUNGURAHUA
TUNGURAHUA
ZAMORA CHINCHIPE
ZAMORA CHINCHIPE
ZAMORA CHINCHIPE
ZAMORA CHINCHIPE
ZAMORA CHINCHIPE
ZAMORA CHINCHIPE
ZAMORA CHINCHIPE
ZAMORA CHINCHIPE
ZAMORA CHINCHIPE

PUTUMAYO

GONZALO PIZARRO
LAGO AGRIO

CASCALES

AMBATO

BANOS DE AGUA SANTA
CEVALLOS

MOCHA

TISALEO

QUERO

SAN PEDRO DE PELILEO
SANTIAGO DE PILLARO
PATATE

ZAMORA

CHINCHIPE
NANGARITZA
YACUAMBI

PAQUISHA

EL PANGUI

CENTINELA DEL CONDOR
PALANDA

YANTZAZA

3,472.00
9,621.00
102,362.00
8,530.00
319,187.00
12,696.00
5,059.00
3,769.00
3,670.00
5,555.00
18,647.00
20,135.00
7,538.00
40,667.00
5,654.00
2,381.00
3,769.00
1,984.00
6,447.00
3,768.00
2,976.00
13,787.00

Indicadores Econdmicos Sociales

Tasa de Descuento (Costo de Oportunidad) % :

Valor Actual Neto ($):
Tasa Interna de Retorno %:
Relacion beneficiario / costo ($) :

11

/13

12.00
-1,664,892.21
21.47

1.18




Beneficiarios Directos 94,762.00
Beneficiarios Directos Femenino 47,615.00
Beneficiarios Directos Masculino 47,147.00

Beneficiarios Indirectos 190,460.00

Programacion de la Inversion

A0 Postulacion erarquizacion

2014 Sl 2

Estudios del Proyecto

ipos de Estudio
ACTUALIZACION DE LINEA BASE X
ANALISIS DE OFERTA Y DEMANDA X
ANALISIS DE SOSTENIBILIDAD X
ARREGLOS INSTITUCIONALES Y MODALIDAD DE X
EJECUCION
CERTIFICACIONES X
CRONOGRAMA VALORADO POR COMPONENTES Y X
ACTIVIDADES
COSTOS UNITARIOS X
DESCRIPCION DE LA SITUACION ACTUAL DEL AREA X
DE INTERVENCION DEL PROYECTO
DETALLE DEL AVANCE FISICO Y PRESUPUESTARIO X
DOCUMENTO PARA MODIFICACIONES Y X
JUSTIFICACIONES
DEMANDA P?BLICA NACIONAL PLURIANUAL X
DICTAMEN PRIORIDAD X
ESTRUCTURA OPERATIVA X
ESTUDIOS DEFINITIVOS DE LA INFRAESTRUCTURA X



ipos de Estudio

EVALUACION DE RESULTADOS E IMPACTO X

IDENTIFICACION Y CARACTERIZACION DE LA X
POBLACION OBJETIVO , ,
IDENTIFICACION, DESCRIPCION Y DIAGNOSTICO DEL X

PROBLEMA

LINEA BASE DEL PROYECTO X

MONITOREO DE LA EJECUCION X
ORIGEN DE LOS INSUMOS X
PERMISOS AMBIENTALES X
PROYECTO EMBLEMATICO X
REQUISITOS TECNICOS DEL SECOB X

TERMINOS DE REFERENCIA X
VARIOS X

VIABILIDAD FINANCIERA Y/O ECONOMICA X

VIABILIDAD TECNICA X
Nombre: ALVARO MOLINA

Cargo: DIRECTOR DE PLANIFICACION Y PROYECTOS

Teléfono: 022440050

Correo Electrénico: alvaro.molina@sercop.gob.ec
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